勐海县教育体育局

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿☆＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
                           〔2020〕-46
 关于做好2021年寒假期间学校疫情防控有关

工作的通知

全县各中小学、幼儿园，民办中小学、幼儿园：

为抓好疫情防控，切实做到外防输入、内防反弹，进一步做好我县教育系统疫情防控工作，做好有序放收2021年寒假的准备，按照勐海县疫情防控指挥部《关于进一步抓牢抓实抓细新冠肺炎疫情防控各项工作措施的通知》[2020]137号文件要求，学校落实主体责任，全面排查校内各类风险隐患，确保防疫人员到位、防控制度落实到位。现将我县教体系统2021年寒假期间疫情防控工作有关事项通知如下：

一、严格出行管理。全县教职员工（包括各单位临时用工人员）原则上假期期间不要出勐海县域，确需外出的请按照相关规定履行报备审批手续，提前向所学校报备，经批准外出的教职员工应主动报告行程安排、健康状况等信息，认真记录行程，返回后需居家观察体温14天。

二、严格信息报送。为保障教体系统疫情防控工作顺利进行，全县学校要严格落实“日报告”“零报告”制度，各学校要继续加强疫情防控期间网格化管理责任区人员、师生健康状况和活动轨迹等信息的排查工作，确保不漏一人，按照要求及时准确报送有关数据。

三、严格个人卫生防护。疫情尚未结束，风险依然存在，各学校及个人要继续保持警惕，提高警觉，全体师生员工要切实做好佩戴口罩、消菌杀毒等自我防护工作，勤锻炼、勤洗手、勤通风；不参加聚餐等聚集性活动，尽量不乘坐公共交通工具、不置身人员密集密闭空间、不接触外来人员。

四、严格对境外学生的管理。严禁境外学生出入边境，对现已入境学生（外籍学生、父母在国外打工的中国籍学生），各校园要做好造册登记，做到“一生一策”，并制定出管理措施。

五、严格落实校园爱国卫生“7个专项”行动工作。制订校园卫生值日制度，做好校园环境卫生保洁、消毒。

六、严格门卫管理。要加强门卫管理，严格执行校园出入管理，加强校园巡逻，确保校园安全稳定。

七、严格落实责任。疫情防控依然是当前工作的重中之重，各校园要压实疫情防控主体责任，严格执行疫情防控工作相关规定，切实做好假期期间疫情防控、人员管理和信息上报工作，落实落细各项防控措施；广大师生员工要自觉遵守疫情防控工作纪律和各项要求，坚决克服麻痹思想、侥幸心理和松懈情绪，确保自身生命安全和身体健康。

请各校园于2020年12月30 日18:00前将现在校境外学生登记表和已入境境外学生2021年寒假期间管理措施，以邮件方式报县教体局安保卫生股。

   勐海县教育体育局

                       2020年12月23日